

GYVENIMO APRAŠYMAS

Asmeninė informacija	
Vardas (-ai)	Vaidotas
Pavardė (-ės)	Lygis
Gimimo data	1974.12.29
Adresas (-ai)	Vaigeliškių k. 7, Vilniaus raj.
Telefonas (-ai)	+370 620 66961
Elektroninis paštas (-ai)	vaidotas.lygis@botanika.lt
Pilietybė	Lietuvos Respublikos

Išsilavinimas		
Mokymo įstaigos pavadinimas	Baigimo metai	Profesinė kvalifikacija, kvalifikacinis laipsnis, mokslo laipsnis
Švedijos agrarinių mokslų universitetas (SLU, Upsala, Švedija)	2005	Miškininkystės mokslų daktaro laipsnis (<i>PhD Forestry</i>), 2005 m. birželio 16 d. nostrifikuotas Lietuvos mokslo taryboje, suteikiant Biomedicinos mokslų daktaro vardą
Lietuvos žemės ūkio universitetas	1999	Miškotyros magistro kvalifikacinis laipsnis
Lietuvos žemės ūkio universitetas	1997	Miškotyros bakalauro kvalifikacinis laipsnis

Darbo patirtis			
Data: nuo-iki	Darbovietės pavadinimas	Pareigos	Pagrindinė veikla
2010- iki dabar	Gamtos tyrimų centro Botanikos institutas, Vilnius	Fitopatogeninių mikroorganizmų laboratorijos vyresnysis mokslo darbuotojas (nuo 2016 m. - vyriausiasis mokslo darbuotojas)	Mokslinis darbas (pagr. - miško fitopatologijos srityje), mokslinių projektų paraiškų rengimas ir projektų vykdymas bei administravimas, vadovavimas projektams, vadovavimas studentų kursiniams ir baigiamiesiems darbams, ir kt.
2007-2009	Švedijos agrarinių mokslų universiteto (SLU) Miško mikologijos ir patologijos departamentas (Upsala, Švedija)	Mokslo darbuotojas (tarptautinio FP6 mokslinių tyrimų projekto „LITCOAST“ vykdymui)	Mokslinis darbas, ataskaitų rengimas, projekto dalyvių susitikimų Lietuvoje organizavimas
2005-2009	Botanikos institutas, Vilnius	Fitopatogeninių mikroorganizmų laboratorijos mokslo darbuotojas (nuo 2007 m. - vyresnysis mokslo darbuotojas)	Mokslinis darbas (pagr. - miško fitopatologijos srityje), mokslinių projektų paraiškų rengimas, projektų vykdymas, administravimas ir kt.

2005	UAB Metsaliitto Lietuva, Vilnius	Vadybininkas	Prekyba mediena, medienos judėjimo sistemos diegimas įmonėje, bendradarbiavimas ir kontaktų mezgimas su verslo partneriais Lietuvoje ir užsienyje, ir kt.
2004	Miško sėklininkystės ir selekcijos tarnyba prie LR Aplinkos ministerijos, Kaunas	Direktoriaus pavadootojas	Darbų organizavimas, miško selekcinės bazės rengimas, dokumentacijos, ataskaitų ir projektų paraiškų rengimas bei įgyvendinimo priežiūra
2000-2004	Lietuvos miškų institutas, Kaunas	Jaunesnysis mokslinis darbuotojas Miško apsaugos ir medžioklėtyros skyriuje	Mokslinis darbas (miško fitopatologijos srityje)
1997-2001	Vilniaus miškų urėdija, Vilnius	Girininko pavadootojas Dūkštų girininkijoje	Girininko pavadavimas, darbų organizavimas, miško priežiūra, apsauga, želdinimas, kirtimų planavimas ir priežiūra, dokumentacijos ir ataskaitų rengimas ir kt.

Pedagoginio darbo patirtis

Data: nuo-iki	Darbovietės pavadinimas ir dirbtų metų skaičius	Pareigos ir patirtis (pagrindinė veikla, projektai, tiriamieji darbai ir pan.)
2010- iki dabar	Gamtos tyrimų centras, 6 metai	<p>Vyresnysis (nuo 2016 m. vyriausiasis) mokslo darbuotojas. Darbo pobūdis - mokslinis darbas miško patologijos, augalų apsaugos, trumpos apyvartos želdinių auginimo, pelkių ekologinio atkūrimo srityse, mokslinių tyrimų projektų paraiškų inicijavimas, rengimas ir projektų vykdymas, vadovavimas doktorantams, pirmosios ir antrosios studijų pakopų studentų kursiniams bei baigiamiesiems darbams, tarpinstitucinių bei tarptautinių ryšių mezgimas ir kita veikla.</p> <p>Esu vadovavęs (vadovauju) keturiems doktorantūros projektams (du iš mano doktorantų jau yra apgynę disertacijas), dvejiems magistro baigiamiesiems darbams (vienas iš jų jau apgintas) ir trejiems bakalauro baigiamiesiems darbams (du iš jų jau apginti).</p> <p>Nuo 2014 m. esu Vilniaus universiteto ir Gamtos tyrimų centro Biomedicinos mokslų srities Botanikos krypties jungtinio doktorantūros komiteto narys.</p> <p>Nuo 2010 m. – įvairių disertacijų gynimo tarybų narys, disertacijos gynimo oponentas. Doktorantų egzaminų komisijų narys.</p>

Vadybinio darbo patirtis		
Data: nuo-iki	Darbovietės pavadinimas ir dirbtų metų skaičius	Pareigos ir patirtis (pagrindinė veikla, projektai, tiriamieji darbai ir pan.)
2007- iki dabar	iki 2009 m. - Botanikos institutas; nuo 2010 m. - Gamtos tyrimų centro Botanikos institutas, 9 metai	Vyresniojo (nuo 2016 m. vyriausiojo) mokslo darbuotojo pareigos (mokslinių tyrimų organizavimas ir vykdymas, paraiškų nacionaliniams ir tarptautiniams mokslinių tyrimų projektams inicijavimas ir rengimas (keletui iš jų esu vadovavęs ar koordinavęs veiklas nacionaliniu lygiu). Kaip atsakingasis vykdytojas, iš viso esu dalyvavęs (dalyvauju) 11-oje tarptautinių (vieno iš jų vadovas) ir 11-oje nacionalinių projektų (trijų iš jų vadovas)).
2004	Miško sėklininkystės ir selekcijos tarnyba prie LR Aplinkos ministerijos, 1 metai	Direktoriaus pavaduotojo pareigos (Tarnybos direktoriaus pavadavimas, darbų organizavimas, miško selekcinės bazės rengimas, dokumentacijos ir ataskaitų rengimas, projekto paraiškos rengimas pagal <i>PHARE</i> programą). Darbo tarnyboje metu (2004 m.) buvau paskirtas Europos miško genetinių išteklių išsaugojimo programos <i>EUFORGEN</i> nacionaliniu koordinatoriumi bei Baltijos jūros regiono <i>INTERREG IIIB</i> kaimynystės programos projekto <i>Advantage Hardwood</i> nacionaliniu koordinatoriumi.
1997-2001	Vilniaus miškų urėdijos Dūkštų girininkija, 4 metai	Girininko pavaduotojo pareigos (girininko pavadavimas, darbų organizavimas, miško priežiūra, apsauga, želdinimas, kirtimų planavimas ir priežiūra, dokumentacijos ir ataskaitų rengimas, ir kt.)

Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose, programose	
Data: nuo-iki	Skaityti pranešimai užsienio kalba, dalyvavimas užsienio projektų veiklose ir pan.
2006- iki dabar	Kaip atsakingasis vykdytojas, iš viso esu dalyvavęs 11-oje tarptautinių mokslinių tyrimų projektų (viso 8, vieno iš jų vadovas) bei programų (viso 3; šiuo metu esu vienos ir anksčiau esu buvęs dar dviejų Europos šalių bendradarbiavimo programos mokslo ir technologijų srityje (<i>COST</i>) veiklų Valdymo komiteto (<i>MC – Management Committee</i>) narys, Lietuvos atstovas). Pilnas vykdytų (vykdomų) projektų ir programų sąrašas pridedamas Gyvenimo aprašymo prieduose (Mokslinės veiklos ataskaita).
2004	Europos miško genetinių išteklių išsaugojimo programos <i>EUFORGEN</i> nacionalinis koordinatorius; Baltijos jūros regiono <i>INTERREG IIIB</i> kaimynystės programos projekto <i>Advantage Hardwood</i> nacionalinis koordinatorius.
2001- iki dabar	Esu dalyvavęs daugiau kaip 20-yje tarptautinių mokslinių konferencijų ir tarptautinių projektų vykdytojų susitikimų-simpoziumų (esu prisidėjęs prie šešių iš jų organizavimo), kurių metu skaičiau pranešimus anglų kalba.

Dalyvavimas visuomeninėje veikloje	
Data: nuo-iki	Veiklos aprašymas
2004- iki dabar	Dalyvauju Šiaurės Europos ir Baltijos šalių miško genetikų tinklo <i>Field Geneticists Network (FGN)</i> veikloje (2004 m. buvau vienas pagrindinių <i>FGN</i> dalyvių susitikimo Lietuvoje organizatorių)
2004- iki dabar	Kartu su VŠĮ Miško bičiulių klubu „Miškas Visiems“ dalyvauju kasmetinės neformalios miškininkų šventės „ <i>Miško dienos</i> “ organizavime (2013 m. renginys išsiplėtė į tarptautines miškininkų varžybas „ <i>Forest Sport</i> “ (www.forestsport.lt))

Kalbų mokėjimas			
Gimtoji kalba			
Užsienio kalbų mokėjimo įsivertinimas (penkių balų sistemoje: 5 – puikiai, 1 – pagrindai)			
Kalba	Supratimas	Kalbėjimas	Rašymas
Anglų	5	5	5
Rusų	5	4	3
Lenkų	3	2	1

Kita svarbi informacija	
Ekspertinė veikla	2011 m. gegužės mėn. – iki dabar: Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros MITA ekspertas (mokslinių-taikomųjų projektų paraiškų ir ataskaitų vertinimui)
Ekspertinė veikla	2014 m. – Latvijos nacionalinės mokslo programos „Research into forest and earth entrails resources, sustainable use - new products and technologies“ paraiškos užsienio ekspertas Latvijos mokslo tarybos užsakymu.
Ekspertinė veikla	2011 m. vasario mėn. 22–23 d. Respublikinio jaunųjų tyrėjų konkurso „Mokslo kalvė“ mokslinių darbų vertinimo komisijos narys-ekspertas
Ekspertinė veikla	2011 m. kovo mėn. 21–23 d. ES jaunųjų mokslininkų konkurso Nacionalinio etapo I turo mokslinių darbų vertinimo komisijos narys-ekspertas
Mokslinių publikacijų recenzavimas	Per mokslinę karjerą esu recenzavęs 13-a straipsnių tarptautiniuose mokslo žurnaluose, įrašytuose į ISI Master Journal List – <i>Forest Ecology and Management, Forestry (Oxford), Scandinavian Journal of Forest Research, iForest - Biogeosciences and Forestry, Forest Pathology, Plant Pathology, Baltic Forestry</i> ir <i>Botanica Lithuanica</i> .
Gebėjimas užmegzti ir palaikyti dalykinius ryšius su Lietuvos ir užsienio mokslo įstaigomis bei mokslininkais	Kaip GTC darbuotojas ir nepriklausomas ekspertas esu užmezgęs ir palaikau puikius ryšius su mokslininkais (miško fitopatologais) iš Švedijos žemės ūkio universiteto (SLU) Upsalos Biocentro Miško mikologijos ir augalų patologijos departamento (Upsala, Švedija), Šveicarijos federalinio miškų, sniego ir kraštovaizdžio tyrimų instituto (WSL, Birmensdorfas, Šveicarija), Čekijos Mendelio universiteto Miško apsaugos ir laukinės gyvūnijos kontrolės departamento (Brno, Čekija), Estijos gyvybės mokslų universiteto Miškininkystės ir kaimo inžinerijos instituto (Tartu, Estija), Latvijos valstybinio miškų tyrimo instituto “SILAVA” (Salaspils, Latvija) bei Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakulteto, su miško apsaugos ir selekcijos specialistais iš Aleksandro Stulginskio universiteto, LAMMC filialo Miškų instituto bei Valstybinės miškų tarnybos Miško sanitarinės apsaugos ir Miško genetinių išteklių skyrių. Be to, palaikau draugiškus dalykiškus ryšius su miško apsaugos (fitopatologų, entomologų) bei miško selekcijos grupių/laboratorijų vadovais ir mokslo darbuotojais iš visų Skandinavijos šalių, Vokietijos, Austrijos, Italijos, Čekijos, Slovakijos, Slovėnijos, Airijos, Ispanijos, Lenkijos, Ukrainos ir kitų šalių mokslo institucijų.
Socialiniai ir organizaciniai gebėjimai	Puikūs bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai, tiek dirbant komandoje, tiek vadovaujant kolektyvui. Organizuotumas, atsakingumas, gebėjimas tinkamai ir per trumpą laiką atlikti pavestas užduotis, planuoti laiką ir darbus, operatyviai priimti sprendimus, gebėjimas suburti kolektyvą. Puikūs laiko planavimo įgūdžiai, aukštas atsparumo stresui lygis.

Patvirtinu, kad mano pateikti duomenys yra teisingi.

2016-07-28
(data)


(parašas)